

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15 SEPTEMBER, 1915.

NO. 36

## Ett krafvref.

Dominieregeringen kommer att utkräva endast hälften av sin fordran för utskade.

**12 MILLIONER UTBETALDA.**  
INGEN BEHOVER SALJA SIN SPANMAL I FORTID.

Ottawa, 8 september. — Det be- löpp, som af inrikesdepartementet ut- betalats som hjälp till de 21 juli, uppgår till \$5,524,918 för ut- skade och \$4,975,429 för andra varor, omfattande toder för djur, eller till- sammans \$10,500,347. Inrikesmini- stern har beslutat att i år utkräva be- betalning för endast hälften af för- skottbetald utskade jämte ränta. Där hade hjälp, toder och utskade för- skottbetald, skall betalning utkrävas för endast hälften af det förskotta- de utskade; där endast hjälp gafva, skall endast hälften af det förskotta- de beloppet för dylik hjälp utkrä- vas.

Mr. Bruce Walker, immigrations- kommissionarien i Winnipeg, har från Ottawa erhållit underrättelse om, att man af inkomsten af innevarande års skörd beslutat att endast inkassera hälften af skulden för utskade, och där personer erhållit hjälp i annan form, endast hälften af denna skuld.

Mr. Walker uttalande den 31 juli ett cirkulär, hvart det bl. a. hette: "Utskade eller andra saker, som för- skottbetals eller af dominieregeringen under vintern 1914-15, skola, enligt den överenskommelse, som ingåtts med eder och lagen om dylika trans- aktioner, betalas, då den skörd, som odlats under 1915, sålts. Jag har här för blifvit instruerad att underrätta eder om, att dylika forskottbetalt skuld betalas, då ni märknadsför den- na säsong skörd."

Flera af dessa cirkulär jämte må- nga fordringskrav ha ingått till dagtid- ningarna, och en massa farmare ha visat sig synnerligen ängsliga, i de- de fruktat, att de skulle tvungas att betala och blifva nödsakade till ge- nast sälja sin spanmal.

Det visar sig emellertid nu, att do- minieregeringen i juli, då hvetet var i högt pris, trodde det vara på sin plats att inkassera hela beloppet i år, och allt var fördigt att så göra. Då priset på hvetet började sjunka, på- kände emellertid Mr. Walker för veder- bärande i Ottawa, att det skulle blif- va förenligt med stora svårigheter för många, om man försökte sig på en inkassering under nuvarande pris- er, och föreslog, att endast halva beloppet skulle inkasseras i år. Tele- grammet af i onsdags, som återgafves här ofvan, visar, att regeringen tagit hans råd.

Det kan icke kraftigt nog påpekas, att dominieregeringen icke påskyndat försäljningen af spanmalen och icke ännu så göra, ehuru den gjort förberedelser för denna inkassering. Allt det den önskar är, att hafva det nödvändiga maskineriet färdigt, att inkassera dess del, då spanmalen är såld, och, som torat påpekats, kom- mer endast hälften af skulden att in- kasseras i år.

## Notabelt dödsfall.

Sir William C. Van Horne, en af de bäst kända järnvägsmän och in- finansärer i Amerika, afled i lördags i Montreal i en ålder af 73 år. Sir William var i många år förenad med C. P. R., hvans president han en gång var.

## Bandit begår självmord.

En bankräddare i San Francisco, Cal., vid namn George Nelson begick i söndags mörse självmord, sedan han hela natten varit i strid med polisen. Han hade erhållit flera sår från polis- konstablarnas vapen, då han ändli- gen tog sitt eget liv.

## SVERIGES REPRESENTANT.

Löjtnant Richard Bernström skall re- presentera Sverige vid ingen- jörkongressen i Frisco.

Generalkommissionarien, löjtnant Rich- ard Bernström, har per telegram af kungl. kommerskollegium i Stock- hold blifvit underrättad om, att han utsetts som Sveriges representant vid den stundande internationella ingen- jörkongressen i San Francisco som börjar den 17 september.

Till denna kongress väntas ett 20- tal svenska ingenjörer, hvilka anlan- da dit efter den svensk-amerikanska ingenjörkongressen, som hållits i Chicago med början den 11 septem- ber. I detta sammanhang kan nämnas att generalkommissionarie Bernström för närvarande är stadd på rundresa genom hela Sydamerika, men inom kort torde vara att återvända till San Francisco via Panamakanalen. Han har äfven efter tillkomsten vara be- täckt på att kräva öfver till Honolulu för att taga "smörgåsar" med des- underbara scenier i närmar skär- skådande samt kända på det härliga klimatet därstädes.

## Luftraid öfver London.

Stor aktivitet på både väst- och östfront. — Allierade iram- gångar vid Dardanelerna.

## Tzaren fräntager storbergt Nikolaus befälet.

Onsdagen den 8 september.

Transportöraren Elele, som läm- nade Canada den 23 aug., har an- länt till England. Den förde ombord jämte andra trupper Canadian Moun- ted Rifles förstärkningar från vä- stern.

Tysklands förklaring blir, att om undervattensbåt torpederade Al- lan Højens ångare Hesperian utan varning, var det emellertid undervat- tensbåten lämnat sin bas, innan nya instruktioner utfärdats af amiralitet- et.

Sir Sam Hughes uppgifter, att det finnes 37,000 canadensiska trupper i lograrna och ytterligare 40,000 män i England, som vänta på att få gå till fronten.

Häftiga artilleristrider rapporteras utmed den franska linjen kring Sou- chez och nära Neuville, och isynner- het torde de häftiga i trakten af Roye, på platsen af Quenneville och nära Novour.

Sjutton personer omkommo vid sän- kandet af Hesperian, nämligen tret- ton af passagerarna och fyra af be- sätningen.

Från Paris telegraferas, att tsar- Nicholas själf öfvertagit befälet öfver de tyska arméerna.

En resolution mot allmän värne- plikt antogs i går vid fackföreningar- nas kongress i Bristol, England. I resolutionen utlovas hjälp till reg- istration för att skaffa ett tillräckligt antal volontärer.

Det tyska amiralitetet meddelade i går, att undervattensbåten U-27 sänkt en liten brittisk kryssare den 19 aug., men att undervattensbåten sedan dess icke återvänt till sin bas och antag- ligen gått förlorad.

I ett meddelande från det franska krigsdepartementet redogöres för luftbombardemanget af Saarbrücken, som betecknas som en af de märk- ligaste operationerna under kriget. Flyttis franska och brittiska aeroplan nedsläppte cirka 400 bomber öfver platsen och förstörde vapenfabriker, baracker och stationer. Flera hundra yards af järnvägen förstördes och flera soldater dödades.

Från Petrograd meddelas officiellt, att situationen i Riga-distriktet är otvivelaktigt Söder om Friedriksstad där fienden sedan natten den 8 se- ptember levererat flera häftiga anfall vid floden Lautze, hvilka tillbakaslagits.

Den österrikiske ambassadören i Washington, Dr. Constantin Dumba, kom följden vecka i värförhållande genom bref som af de engelska myndig- heterna afhandlade den amerikanska tid- ningskorrespondenten James Archibald, som vid tillfället tjänade som Dumbas sändbud till utrikes- departementet i Wien. Dumba skall i sina underrättelser hafva fram- ställt planer för åstadkommande af strejker vid amerikanska fabriker, som tillverka krigsfordonheter af de allierade. Dumba inkallades att afgifva en förklaring inför statsmini- steren Lansing. Denan förklaring af- gafs i går, men har ännu icke blifvit publicerad. Det har ställts ifråga, om icke D. gjort sig förkastlig sin mil- sterstrop, och hans tilltag betecknas i de amerikanska pressen, som ett flagrant brott mot Förrenta Staternas neutralitet.

En brittisk eskadron bombarderade i går morse alla postbyråerna på den belgiska kusten and till Ostende. Angaren Scandinavien, som an- länt till England, hade ombord in- anterförstärkningar från Winnipeg Järnvägs och 90th Rifles.

Storhertig Nicholas har af tsaren förflyttats till Kaukasien.

Den franska ångaren Guatemala har torpederats och sänkt omkring femtio mil från Belle Isle. Besättin- gen räddades sig i två batar.

Ett telegram från Berlin meddelar, att hostfloden redan börjat. Floderna svämma öfver sina bräddar, och fly- skarnas avancering har tillbakasla- gits.

Tyska aviatorer hafva bombarderat städer i Frankrike och allierade avia- törer hafva kastat bomber vid Ost- ende.

Det har visat sig, att en amerik- ansk vapen vid namn Wofft omkommit, när Hesperian sänktes.

Tio personer hafva dödats och 45 sårats i en tysk luftraid på Englands östkust i går kväll.

Från Queenstown meddelas, att det lider intet tvifvel, att en kanon var uppsatt på Hesperian. Kanonen var synlig för alla, och ligen hemlighet gjordes af dess närvaro.

Torsdagen den 9 september. Det brittiska amiralitetet har beslutat att placera Royal Naval Air ser- vice under kommando af en flaggoffi- cer med titel "director of the air ser- vice". Häftigt har utnämns amiral C. L. Vaughan-Lee.

## Från världsutställningen.

En religionsfilosofisk kongress. — Alaska. — Amerikanska konstutställningen. — En sorgedag.

## Världsutställningen "fångeligheternas fångelighet"

San Francisco, Cal., 16 aug. 1915. Stor uppmärksamhet ädrog sig den- nylingen, i samband med världsutstäl- lningen, hälsa kongressen af de reli- giosa filosoferna, en samling af repre- sentanter för alla världens religioner, som försigick i "Civic Auditorium" den 29, 30 och 31 juli samt den 1 aug.

Denna kongress tåflade om rang- platsen med "The Parliament of Reli- gions" vid Chicago utställningen 1907. Förnämsta skillnaden mellan de näm- da religiösa konferenserna var, att den- na kongress hade till syfte att utreda endast berörda de filosofiska läroverk- ningar, hvilka lägo under de stora världskonferenserna, hade Chicago-kon- ferensen sysslat med religionerna som yttre företeelser.

Respektive religioner voro föredrä- da af sina representativa män och tal- höllas om: Primitiva religioner, gre- kisk katolicism, Buddhism, mormon- ism, Ateism, Christendom, Sufism, Protestantism och Swedenborgism — första dagen. Den andra dagens föredrag och diskussioner gällde de hinduiska religionerna samt de indiska fi- losofiska lärosystemen, sådana som Vedda, Vedanta, Sikh-religionen samt de religiösa troskänningarna, repre- senterade af Parsi och Zoroaster.

Under den tredje dagen gafs en öf- versikt af filosoferna, hvilka lägo som basis för andra orientalska reli- gioner, sådana som Shinto, Confucio- nism, Taoism, Muhammedanism, Su- fism, Bahaism och Buddhism. Den sistnämnda förhandlingen ägnades af Theosofien och de spiritistiska feno- menen.

En pittoresk taffla af primitivt lif i ett stort rum i världsutställningen i San Francisco, som utställdes af Alaska, detta nordliga, kalla land, bebodt af eskimåer och indianer, på sista tillfället kommit inför världens blickar genom de gudlynda, som sålades blifvit gjorda. Bland alla prakt och granit, som å utställ- ningen exponeras intager Alaska-ut- ställningen en ansevärd plats. "The Transportation Palace" innehåller allt hvad denna arktiska region har att erbjuda så- som ett bidrag till konst och industri utställningen af världens nationer.

Men, i alla fall, är Alaska-expositio- nen rik på synpunkter af historia och primitivt lif, utvisande att ett folk på mycket ståndpunkt kan åstad- komma nyckel, som förtjnar beund- ran och uppskattning — äfven af civi- lisationen.

Vi se inför oss en hel massa små- saker af inbänskt konstföjd, hvilka förtjona en hög konstnärlig betydning. Många af dessa föremål äro rörliga från en länge sedan svunnen tid, för- bundna med historiska tillfällen eller religiös kult.

Särskild intresse ädräger sig den enkla men smuktill nationaldräkten med tillhörande tillbehör, hvilka för- färdigade demonstreras af en gam- mal indian, afkomning utaf en bland landets första höfdingar.

Kollektionen af lekräk gifver icke blott en bild af levnadsvanorna ivar- dagligt i hushåll utan utgör jämfö- relse bild af landets "konsthistoria", från blanda till närvarande tid. Många af dessa koral hafva varit begragna med de döda för totalt år — månader för längre tid. Lergodset erbjuder ett synnerligen vackert och bastant arbete — hårdt som flinta, beroende på den grundliga torrningsproceduren. Karlen äro för det mesta gjorda af ben, blandadt med björnhår och björ- blod — därut af märkliga färger.

Alaska-durfen, isända för släde, landets hårdaste dragare, kunde äfven beses.

Amerikanska afdelningen af konst- utställningen i "Panama-Pacific Ex- position" innehåller den mest repre- sentativa kollektion af amerikanska målare — nägonst utställd. Det är värdigt att öfvertaga omtänkt endast för att se denna storslåtade konst- exposition — äfven om det icke fun- ners hundratals andra attraktionskräf- ter.

Fullkomligt å sidan af expositionens stora, artistiska värde, så gifva des- sa målningar en den mest intressanta idé om amerikansk kultur och nation- alitet. I alla dessa olika faser och va- rieteter. Vi se en utställning af det vilda livet i fjärran västern vid sidan af det statens metropoler, den fashio- nabla societeten i dess yrans jämte säll- skapligt, nationens märkesmän å olika sociala områden, bilder af land, af folk, storslagna naturscenerier, marin- scener — med andra ord: allt som kan gifva en föreställning om kultur- livet i Förrenta Staterna — afbildadt mest måterligt präktigt.

Ett verk af remarkabel artistisk kraft och gen är "The Stamped" af William Leitch. Här se vi romansen och den skräckinjogande men på sam- ma gång härförande bilden af "now-"

autonomi för Polen, en försöingspo- litik i Finland och religionsfrihet. 400 af Warschaws främsta medbor- gare blifvo den andra dagen, efter det tyskarna tagit staden, arresterade. Arresteringarna fortsatta dagligen. Fåkligningen utmed östfronten har återuppgåtts med samma intensitet som karaktäriserade den under som- maren på båda de ryska flyglinjerna i Kurland, i norr, och i Volhynia, Podolia, och östra Galizien. Från Berlin meddelas, att tyskarna tagit staden Wolkowsky.

Häftiga drabbningar ädro rum i tis- dag på Gallipoli halften, i hvilken de allierades flotta deltog. De allierade hade framgång på Suwia Bayfronten.

De brittiska fiskarfartygen Emma- nuel, Victorius och Constancia hafva sänkts. Deras besättning landsattes i Holland.

Tre zeppelinare, antagligen samma, som i onsdags besökte England, gin- go i morse öfver holländskt territorium. De gingo från Amsterdam i Belgien.

Statsminister Lansing har anmäl- rat den amerikanska korrespondenten James F. J. Archibalds pass. Brittiska detektiverna funno som bekant kompromterande bref på honom från Dr. Constantin Dumba; den österrikiske ambassadören i Washington.

Häftiga drabbningar förekommo i går kväll i Argonne-regionen, meddelas från det franska krigsdepartem- entet. Tyskarna angrepp de franska lin- jerna med stor häftighet.

Från London meddelas, att tjugo personer dödades och 86 sårades i zeppelinraiden i onsdags kväll. De ty- ska luftskupper flög öfver östra delen af England och Londondistriktet. Af det tyska amiralitetets rapport om denna luftraid framgår, att själva London hemsköts.

Från Petrograd meddelas officiellt, att ryskarna nära Tarupog, Galizien, besegrat den tredje tyska divisionen, och den 4de reservdivisionen jämte en österrikisk brigad. Ryskarna tog 8,000 fångar och 39 kanoner.

De allierade koncentrera stora trupper tyngt tungt artilleri för ett allmänt anfall vid Dardanelerna.

Från London meddelas, att tjugo personer dödades och 86 sårades i zeppelinraiden i onsdags kväll. De ty- ska luftskupper flög öfver östra delen af England och Londondistriktet. Af det tyska amiralitetets rapport om denna luftraid framgår, att själva London hemsköts.

Från Petrograd meddelas officiellt, att ryskarna nära Tarupog, Galizien, besegrat den tredje tyska divisionen, och den 4de reservdivisionen jämte en österrikisk brigad. Ryskarna tog 8,000 fångar och 39 kanoner.

De allierade koncentrera stora trupper tyngt tungt artilleri för ett allmänt anfall vid Dardanelerna.

Sir Sam Hughes meddelade i går, att öfverste Frank S. Meighen från Montreal blifvit befordrad till brigad- general.

Den tyske kronprinsen har gjort ett nytt anfall för att geombryta den franska linjen i Argonne, och enligt officiellt tyskt meddelande, har han lyckats taga logrvarter öfver en front af två kilometer och ett djup af 300 till 500 meter, taga 2,000 fångar, 45 maskingevär och 64 bombkastare. Fransmännen medgifva att tyskarna vunnit en partell framgång, men för- klara, att de i de flesta fall kastats tillbaka med stora förluster.

Sir Sam Hughes meddelade i går, att öfverste Frank S. Meighen från Montreal blifvit befordrad till brigad- general.

Den tyske kronprinsen har gjort ett nytt anfall för att geombryta den franska linjen i Argonne, och enligt officiellt tyskt meddelande, har han lyckats taga logrvarter öfver en front af två kilometer och ett djup af 300 till 500 meter, taga 2,000 fångar, 45 maskingevär och 64 bombkastare. Fransmännen medgifva att tyskarna vunnit en partell framgång, men för- klara, att de i de flesta fall kastats tillbaka med stora förluster.

Sir Sam Hughes meddelade i går, att öfverste Frank S. Meighen från Montreal blifvit befordrad till brigad- general.

Den tyske kronprinsen har gjort ett nytt anfall för att geombryta den franska linjen i Argonne, och enligt officiellt tyskt meddelande, har han lyckats taga logrvarter öfver en front af två kilometer och ett djup af 300 till 500 meter, taga 2,000 fångar, 45 maskingevär och 64 bombkastare. Fransmännen medgifva att tyskarna vunnit en partell framgång, men för- klara, att de i de flesta fall kastats tillbaka med stora förluster.

Sir Sam Hughes meddelade i går, att öfverste Frank S. Meighen från Montreal blifvit befordrad till brigad- general.

Den tyske kronprinsen har gjort ett nytt anfall för att geombryta den franska linjen i Argonne, och enligt officiellt tyskt meddelande, har han lyckats taga logrvarter öfver en front af två kilometer och ett djup af 300 till 500 meter, taga 2,000 fångar, 45 maskingevär och 64 bombkastare. Fransmännen medgifva att tyskarna vunnit en partell framgång, men för- klara, att de i de flesta fall kastats tillbaka med stora förluster.

Sir Sam Hughes meddelade i går, att öfverste Frank S. Meighen från Montreal blifvit befordrad till brigad- general.

Den tyske kronprinsen har gjort ett nytt anfall för att geombryta den franska linjen i Argonne, och enligt officiellt tyskt meddelande, har han lyckats taga logrvarter öfver en front af två kilometer och ett djup af 300 till 500 meter, taga 2,000 fångar, 45 maskingevär och 64 bombkastare. Fransmännen medgifva att tyskarna vunnit en partell framgång, men för- klara, att de i de flesta fall kastats tillbaka med stora förluster.

Sir Sam Hughes meddelade i går, att öfverste Frank S. Meighen från Montreal blifvit befordrad till brigad- general.

Den tyske kronprinsen har gjort ett nytt anfall för att geombryta den franska linjen i Argonne, och enligt officiellt tyskt meddelande, har han lyckats taga logrvarter öfver en front af två kilometer och ett djup af 300 till 500 meter, taga 2,000 fångar, 45 maskingevär och 64 bombkastare. Fransmännen medgifva att tyskarna vunnit en partell framgång, men för- klara, att de i de flesta fall kastats tillbaka med stora förluster.

Sir Sam Hughes meddelade i går, att öfverste Frank S. Meighen från Montreal blifvit befordrad till brigad- general.

Den tyske kronprinsen har gjort ett nytt anfall för att geombryta den franska linjen i Argonne, och enligt officiellt tyskt meddelande, har han lyckats taga logrvarter öfver en front af två kilometer och ett djup af 300 till 500 meter, taga 2,000 fångar, 45 maskingevär och 64 bombkastare. Fransmännen medgifva att tyskarna vunnit en partell framgång, men för- klara, att de i de flesta fall kastats tillbaka med stora förluster.

## Från världsutställningen.

En religionsfilosofisk kongress. — Alaska. — Amerikanska konstutställningen. — En sorgedag.

## Världsutställningen "fångeligheternas fångelighet"

San Francisco, Cal., 16 aug. 1915. Stor uppmärksamhet ädrog sig den- nylingen, i samband med världsutstäl- lningen, hälsa kongressen af de reli- giosa filosoferna, en samling af repre- sentanter för alla världens religioner, som försigick i "Civic Auditorium" den 29, 30 och 31 juli samt den 1 aug.

Denna kongress tåflade om rang- platsen med "The Parliament of Reli- gions" vid Chicago utställningen 1907. Förnämsta skillnaden mellan de näm- da religiösa konferenserna var, att den- na kongress hade till syfte att utreda endast berörda de filosofiska läroverk- ningar, hvilka lägo under de stora världskonferenserna, hade Chicago-kon- ferensen sysslat med religionerna som yttre företeelser.

Respektive religioner voro föredrä- da af sina representativa män och tal- höllas om: Primitiva religioner, gre- kisk katolicism, Buddhism, mormon- ism, Ateism, Christendom, Sufism, Protestantism och Swedenborgism — första dagen. Den andra dagens föredrag och diskussioner gällde de hinduiska religionerna samt de indiska fi- losofiska lärosystemen, sådana som Vedda, Vedanta, Sikh-religionen samt de religiösa troskänningarna, repre- senterade af Parsi och Zoroaster.

Under den tredje dagen gafs en öf- versikt af filosoferna, hvilka lägo som basis för andra orientalska reli- gioner, sådana som Shinto, Confucio- nism, Taoism, Muhammedanism, Su- fism, Bahaism och Buddhism. Den sistnämnda förhandlingen ägnades af Theosofien och de spiritistiska feno- menen.

En pittoresk taffla af primitivt lif i ett stort rum i världsutställningen i San Francisco, som utställdes af Alaska, detta nordliga, kalla land, bebodt af eskimåer och indianer, på sista tillfället kommit inför världens blickar genom de gudlynda, som sålades blifvit gjorda. Bland alla prakt och granit, som å utställ- ningen exponeras intager Alaska-ut- ställningen en ansevärd plats. "The Transportation Palace" innehåller allt hvad denna arktiska region har att erbjuda så- som ett bidrag till konst och industri utställningen af världens nationer.

Men, i alla fall, är Alaska-expositio- nen rik på synpunkter af historia och primitivt lif, utvisande att ett folk på mycket ståndpunkt kan åstad- komma nyckel, som förtjnar beund- ran och uppskattning — äfven af civi- lisationen.

Vi se inför oss en hel massa små- saker af inbänskt konstföjd, hvilka förtjona en hög konstnärlig betydning. Många af dessa föremål äro rörliga från en länge sedan svunnen tid, för- bundna med historiska tillfällen eller religiös kult.

Särskild intresse ädräger sig den enkla men smuktill nationaldräkten med tillhörande tillbehör, hvilka för- färdigade demonstreras af en gam- mal indian, afkomning utaf en bland landets första höfdingar.

Kollektionen af lekräk gifver icke blott en bild af levnadsvanorna ivar- dagligt i hushåll utan utgör jämfö- relse bild af landets "konsthistoria", från blanda till närvarande tid. Många af dessa koral hafva varit begragna med de döda för totalt år — månader för längre tid. Lergodset erbjuder ett synnerligen vackert och bastant arbete — hårdt som flinta, beroende på den grundliga torrningsproceduren. Karlen äro för det mesta gjorda af ben, blandadt med björnhår och björ- blod — därut af märkliga färger.

Alaska-durfen, isända för släde, landets hårdaste dragare, kunde äfven beses.

Amerikanska afdelningen af konst- utställningen i "Panama-Pacific Ex- position" innehåller den mest repre- sentativa kollektion af amerikanska målare — nägonst utställd. Det är värdigt att öfvertaga omtänkt endast för att se denna storslåtade konst- exposition — äfven om det icke fun- ners hundratals andra attraktionskräf- ter.

Fullkomligt å sidan af expositionens stora, artistiska värde, så gifva des- sa målningar en den mest intressanta idé om amerikansk kultur och nation- alitet. I alla dessa olika faser och va- rieteter. Vi se en utställning af det vilda livet i fjärran västern vid sidan af det statens metropoler, den fashio- nabla societeten i dess yrans jämte säll- skapligt, nationens märkesmän å olika sociala områden, bilder af land, af folk, storslagna naturscenerier, marin- scener — med andra ord: allt som kan gifva en föreställning om kultur- livet i Förrenta Staterna — afbildadt mest måterligt präktigt.

Ett verk af remarkabel artistisk kraft och gen är "The Stamped" af William Leitch. Här se vi romansen och den skräckinjogande men på sam- ma gång härförande bilden af "now-"

## Eldsvaka.

Sju människor innebrännas i en elds- vada på en farm, sex mil nordost om Alexander, Man.

## STOR MATERIELL FÖRLUST.

SKORDEARBETARE BORA ICKE SOFVA I UTHUS.

En ohygglig eldsolycka inträffade i fredags kväll på Alfred McGees farm, sex mil nordost om Alexander, Man., i hvilken sju människor och 12 hästar blifvo innebrända, en stallbyg- nad, en ladugårdsbyggnad, ett hön- hus och 200 buschels häre förörda.

De omkomna sofvo i det nedbrunna stallet, då elden utbröt. De tillhörde ett troskingslag, som skött en trosk maskin, hvilken arbetade på farmen och tillhörde John Galloway från Alexander. G hade endast en kort stund före eldens utbrott bevänt sig till en granne för att där tillbringa natten, då utrymnet hos McGee var mycket begränsadt. I själva farmhu- set, som endast med knapp nod råd- dades, bodde McGee själf med familj och en dräng. De omkomna voro engelsmän och fyra gallier. Engels- mannens namn voro: Hugh Taylor, ogilt, Brandon, Neil McFarlane, gilt, Sidney, Evans Clark, Ontario. De fyra gallierna uppgafvo vid senare härliga undersökning heta: Tom, Steve, Mike Boroski och John Duk, alla ogilta.

Alla i farmhuset hade gått till sängs, och det var icke förrän kl. 9.45 på kvällen, som skenet från den brinnande stallbyggnaden väckte de innevarande. McGee och hans dräng rusade genast ut, men de kunde inte- gera för att rådda stallbyggnaden. Man hoppades först, att mannen, som till- hörde troskingslaget, och hvilka sofvo på stallets loft, lyckats rädda sig, men då de icke visade något lifstecken från sig, blef det snart tydligt, att elden spridit sig så hastigt, att de icke kunnat undkomma.

Då alla slags släckningsapparater saknades, kunde de skräckslagna älskardarna intet annat göra än åse, huru byggnaden förstördes af elden. Hetta var t. o. så stark, att intet annat återstod än att försöka rädda de ofriga byggnaderna och några starker ut med spanmal. Tolf hästar blifvo som sagt lagomars och, men svinen och hönser lyckades man i tid få ut.

Man vet icke ännu, huru elden upp- kommit, men man gissar på, att nå- gon af de innebrända antingen bort- kastat en brinnande cigarr eller råkat stora oankull en lampas, de hade med sig.

Den materiella förlusten beräknas till \$5,000, och Mr. McGee hade en försäkring på \$2,000. Flera af de in- nebrända hästarna voro mycket dyr- bara.

En undersökning af olyckan hölls inför en jury förliden lördag, hvarevid de förklarade kvarlevorna af de in- nebrända undersöktes. Vid denna un- dersökning utlades, som jurys åsikt, att skordebätare vara att söfva i stall- och ladugårdsbyggnader är mycket farlig och borde förbjudas.

Svensk minister i Schweiz. Sveriges intressen i Schweiz ha bit- tillits tillparatags af ett generalkon- sulat. Mest värdefullt har nödvän- dighet om ändring i Sveriges förhå- llande med den schweiziska förbunds- staten, bl. a. för den pågående utväx- lingen af krigsfångar.

K. m. h. har därtill förordnat fort- varande ministern för utrikes ären- den, envoyéen i disponibilt grev- J. A. Ehrensvärd att tillsevärd vara plenipotentiar: hos schweiziska eds- förbundet.

</